平成 19 年 2 月 14 日

各  位
上場会社名 メ ッ ク 株 式 会 社

（コード番号： ４９７１ 東証二部 大証ヘラクレス）

本社所在地 兵庫県尼崎市昭和通３丁目９５番地

問 合 せ 先     社長室長 坂本 佳宏

T E L 0 6 － 6 4 1 4 － 3 4 5 1

メック中国（蘇州）（MEC CHINA SPECIALTY PRODUCTS(SUZHOU) CO.,LTD.）

新工場建設に関するお知らせ

 当社は、平成 19 年 2 月 14 日（水）開催の取締役会において、メック中国（蘇州）の新

工場建設計画について、下記のとおり実施することを決議しましたので、お知らせします。

記

１．新工場建設の目的
メック中国（蘇州）は、平成 13 年 10 月に当社グループで５つ目、中国本土では最初

の海外子会社として、中華人民共和国江蘇省蘇州市に開設されました。平成 12 年頃か

ら始まった電子部品産業の中国本土への移管の動きに対応し、華南地区市場をカバーす

るために先行進出したメック香港に続き、電子基板市場が急成長する華東地区をカバー

する目的で設立され、主に同地域向けの電子基板用薬品生産および販売業務を担ってお

ります。
同地域の電子基板産業は、今後も電子基板メーカーの新規立地や工場拡張計画が相次

いでおり、また、同地域における生産品種も、従来の汎用基板に加えて、高密度・高難

度基板の増加が予想されております。
当社グループは、高密度基板・高難度汎用基板向けの薬品で高シェアを有しており、

同地域における今後一層の需要拡大に対応するため、下記のとおり同社工場の移転・拡

張を実施するものであります。

２．メック中国（蘇州）（現工場）の概要
(1) 所 在 地  中華人民共和国江蘇省蘇州市蘇州工業園区蘇虹西路 155 号
(2) 資 本 金  4,000 千 US$
(3) 従業員数  21 名
(4) 売 上 高  623 百万円（2006 年 12 月期）
(5) 生産能力  250 トン／月
(6) 敷地面積  4,000 ㎡
(7) 延床面積  1,500 ㎡

３．新工場の概要

(1) 所 在 地  中華人民共和国江蘇省蘇州市蘇州工業園区第５期
(2) 生産能力  750 トン／月
(3) 敷地面積  9,270 ㎡
(4) 延床面積  4,000 ㎡
(5) 投資総額  330 百万円（土地使用権取得費含む。）
(6) 操業開始  平成 20 年 5 月（予定）

以 上